
'q 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão n°2017.12.2111 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



R - U_1) 

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Pregão 

Tipo - Menor Preço 

Edital N° 201 7.12.21.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados no fornecimento de refeições, 
salgados e bolos destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. 

O(A) Pregoeiro(a) Oficial da Prefeitura Municipal de Farias Brito comunica aos interessados que no 
dia 08 de Janeiro de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada a Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias Brito - CE, estará recebendo 
Envelopes de Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo 
objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão 
Permanete de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no endereço acima mencionado, a 
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 21 de Dezembro de 2017 

Luciessian Calixto da Silva Alves 
Pregoeiro(a) Oficial do Município 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)3544 1223 



FL  

GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão N° 2017.12.21.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Pregão N° 2017.12.21.1, cuja abertura está prevista para o dia 08 de Janeiro de 2018 às 
09:00 horas, para o Objeto: Contratação de serviços a serem prestados no fornecimento de 
refeições, salgados e bolos destinados ao atendimento das necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Farias Brito/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

Farias Brito/CE, 21 de Dezembro de 2017. 

Luciessian Calixto"-  a Silva Alves 
Responsável pela Publicação 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



DIARIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO IX NO239 1 FORTALEZA 22 DE DEZEMBRO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE ALTERAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 40712Oí2017 - 
ADENDO N° 01 —NOVA DATA DE ABERTURA: 05101/2018, Às 0811. OBJETO: Alteração de data da Licitação para Aquisição de gêneros alim'ios 
destinados às Secretarias de Assistência Social e Saúde do Município de Marco-CE. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Guido Ostento, 
Térreo, Centro. Fone: (8 8) 3664-1415. Marco-CE, 23 de Dezembro de 2017. Isis Yara Farias Sousa - Secretária de Assistência Social e Mex Sandro 
Rodrigues de Castro - Secretário de Saúde. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE —AVISO DE ADIAMENTO —PREGÃO PRESENCIAL N° 01.022/2017-
PPRP - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguape-CE, por intermédio da Fundação Viva Maranguape de Turismo, Esporte e Cultura - FITEC, 
avisa aos interessados que o Pregão Presencial N° 01.022/2017-PPRP, cujo OBJETO é  Registro de Preços visando fornecimento de provedor de internet, 
para as unidades gestoras da Prefeitura de Maranguape-CE, com abertura para o dia 21 de Dezembro de 2017, às 09h, fica ADIADO para o dia 27 de 
Dezembro de 2017, às 09h, motivado por resposta ao pedido de esclarecimento interposto pela Empresa FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICAÇÕES 
LTDA. Maranguape-CE, 22 de Dezembro de 2017. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECIIEIRINHA—AVISODE LICITAÇÃOPREGÃO PRESENCIAL No 2212.0112017 
- A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão de Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de 
Janeiro de 2018, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 2212.01/2017, cujo Objeto: Prestação de serviços de fornecimento 
de refeições prontas destinadas à manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município de Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível 
no Sítio: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua 
Joaquim Pereira, N° 855, Centro. Frecheirinha-CE, 22 de Dezembro de 2017. Marcos Douglas de Sousa Lima - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU —AVISO DE REVOGAÇÃO—PREGÃO PRESENCIALN°2017.12.04.01-PMI-
ADM - Cujo OBJETO é: Contratação de serviços especializados em assessoria e consultoria tributária visando à recuperação de tributos no Valor 
Estimado de R$ 2.000.000,00 (Dois Milhões de Reais), junto a empresas de telefonia, estabelecidas fora do âmbito do Município de Iguatu-CE, envolvendo 
cadastramento in loco dos seus imóveis e/ou equipamentos, auditoria fiscal, enquadramento legal, cálculo dos encargos legais e apuração total do débito, 
conforme condições constantes neste instrumento, conforme Termo de Referência (Anexo 1). A Comissão de Licitação torna público que o processo em tela 
está REVOGADO. Iguatu-CE, 21 de Dezembro de 2017. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DE EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Y. 00112018-TP. Tipo menor 
preço. Objeto: prestação de serviços administrativo em consultoria ao controle interno do Poder Legislativo Municipal de Quixadá. Recebimento dos 
envelopes de Habilitação e das propostas escritas: dia 12 de janeiro de 2018, apartir das 09:00h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da CÂMARA 
MUNICIPAL DE QUIXADA . Travessa Tiradentes, 514, Centro. Informações: fone (85) 3412-2285, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Abinadabe 
Gomes da Silva - Presidente. 22 de dezembro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Resultado de Habilitação - Tomada e Preços N° 2017.10.17.001. Com  

r 	 objeto: Contratação de serviços especializados para construção reforma de alas pertencentes ao Hospital e ampliação do Centro de Especialidade Médica- 

il~ 	CEM. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz toma público o resultado da Tomada de Preços acima citada: Empresas Habilitadas: 
TSR Construções LTDA e Amazonas Construções LTDA. Fica aberto o prazo recursal do art 109, 1 "a' da Lei 8.666/93. Se não houver interposição de 
recurso, a abertura dos envelopes propostas de preços da licitação acima citada, fica marcada para o dia 08/01/2018 ás 09:00bs. Aquiraz, Ce, 21.12.2017. 

MISTO 	Presidente. 
p_ w~ a_ cio fn ,* 	 *** *** *** 
!c'c12eO31 	Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N.° 2017.12.20.1-8RP. Abertura: 09 de janeiro de 2018 

às 09h00min. Julgamento: menor preço por lote. Objeto: Seleção de melhor proposta para o registro de preços visando futuras e eventuais contratações 
de empresa especializada em veiculação de publicidade legal, para prestar serviços de publicações oficiais em Jornal de Grande Circulação Estadual e no 
Diário Oficial do Estado do Ceará de interesse da Câmara Municipal de Pacajus ICE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo 
de Referência. Informações: Rua Raimundo Costa, n° 553, Centro, Pacajus/CE ou (85) 3348-0205 de 08h00min às 14h00min. Paloma Araújo Gonzaga 
Coelho - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 10 de janeiro de 2018, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 02/2017-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços de 
consultoria administrativa de gestão na área de saúde. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: http://www. 
tce.ce.gov.br/tce-municipios  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 21 
de dezembro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará —Município de Canindé —Aviso de Licitação —Pregão Presencial MI 00.011/2017— SRP. A Pregoeira de Canindé-CE—toma público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 11 de janeiro de 2018 às lOhOOmin, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, 
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de gás liquefeito de petróleo 
(13 kg e 45 kg) para atender a demanda das diversas secretarias do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante do Anexo 1 do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Lia Vieira Marfins. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SÁAE do Município de Camocim. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 09 de janeiro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n? 2017.12.22.01, cujo objeto é a Aquisição de cloro 
liquefeito e cloro em pastilha, para tratamento d'água, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto de Camocim. O edital completo 
estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 11:30h,  no endereço do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, 
Rua Dr. João Thomé, 1103, Centro, Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim, 22 de dezembro de 2017. Edilson Albano de Matos Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2017.12.21.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados no 
fornecimento de refeições, salgados e bolos destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Data e 
Horário da Abertura: 08 de Janeiro de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 21 de Dezembro de 2017. Luclessian Calixto 
da Silva Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município comunica aos interessados que no próximo 
dia 08 de janeiro de 2018, às 14:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 16/2017-SESA, cujo objeto é a contratação de serviços 
de Exames Laboratoriais. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios,  www. 
vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 08:00 às 12:00h e de 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 0  396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 21 de 
dezembro de 2017. 

*** *** *** 



IS SiivaAives- Presidénte de Comissão Permanentedeucitação. 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal deGuaramiranga - Aviso de licitação -Tornade de 
aços N.  2017.12.221-TP. O Presidente do Comissão Permanente Ora Lícita ção da Preeitura 
mi  cipal de Guaramiranga'CE, torno público para conrecir'e:rtu xis inarassCox que, no 
ismo dia 08 de Janeiro de -2018. às 10h, na sede da Comissão Permanen te de jc:a*p

`1~ 

 
obtura de Guararniranga, localizada na Rua Joaquim Alva Nogue ira. 539 - Cuer  
.756-000 - GuaramrrarigefCe. estará realizando tírrtaçao na modalidadeTorraca 	Prncox 
O objeto d a oontratação dos serviços de ocrsuitor;s técn icaospeo iz a 
ompsnhiarnerlo na prestação de- cordas de ,  gesc, processos de provouaçc, tor. . 15 e cor 
pnciars auditoria, elaboração do defesas. jusificotvas. recursos em gsre, un' ao 1 « nu de 

õr 	
. 	- 

retas do Ceará e Soflta 	gãos de tscaiaç 	 sa 

	

bo de interesses de Orsers ..c a a da 	t 1 

ailicíp de Guaramsuanga. O Edui e seus anexos já 5-o encontram dispor:re iro rue ç6J" 	1 

una nohorario de Ehàs 12h. FranciacoAtisori Pereira dos Santos- Presidente, 	 , 

Selede 4.. (..í 	 e...e..r..— 	.... * .,.. 	 • . 	 , 	 . 	 ,,, 

DIÁRIO DO NORDESTE • 

FORTALEZ& 
 

CEARASEXTA-FEiRA22 DEOEZEM3RODE- 2O17 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNIC I PAL DE MARCO - AVISO DE ALTERAÇÃO - 

PREGÃO PREENCAL N 4712021201 - ADENDO N 01 - NOVA DATA DE AEETURA: 
OS'O1/2Q1 a, AS 03H. OSJETO: J ..a ca L.ceaçao para Aqu isição e  
deaDs.3s5crara- .A3.d3LC; 	 4ORMAÇOE. 

oO 	 4 -Marco-C£,.  3d 
Dezembro de 2017. Is ís Yaa Farias Sousa Secretár ia de Asssténca Socíal e Aee Sandro 
Sodriquesde Castro -.Sccretãnode3aúde. 

- 

 

SERV IÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO - SA&E 

Td pJh/) h.d O4U9teu d SOdoflte3o3a 	 SE MACE ai' cença de 
nstaaçao (AMPLLACAO) - LIAM pAra ETd- Estação do Tratamento de Aguado SA.AE, 
no Mun.;;Io'ie PkiooretarnaCE. cci Ra '1eecoa;Caet&oSraoo. N 	30, Cereo, de:e 
FDí dotem 	o c;mp'.mdO: Ud OXCflO1S coredas r, a 5N or mas a 	 L  ice rc:nono  dai 
SEMACE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso De Ucitaçao - Pregã o! 
PresenciaiN O L0251201 7 PPRP. A Presidente e Pregoeira da ComíazãoCentra de Lioitaçào ei 
Pregões de Prefeitura Munfcipf de Guahbe torna público, para conhecimento doe interessadun 
que, no próximo dia 09 de Janeiro de 2018 às 9:30h (nove horas e trinta minutos), na cede de 
Comissão Central de Ucitação e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba, k,calizada a Rua 
Pedro Auguxto, 53 Centro, Guaiúba CE. estarã realizando icitaço, na modatidade Pregãoj 
IPresencial, cujo objeto éo registro de preços para aquisição de gêneros eiimenttcioa destinados 

Ias diversas secretarias municipais do Município de Guaiúba, o qual encontra-se disponível no 

;endereço acirra, no horário deO8:OOh ás 12:00hAPresidente ePregoetra. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucala Aviso de Adiamento de licitação. Ol 
Município de Caua a CE através da Cornssao de L i citação, torna públ ico que foi adiado para o 
dia 06 de fevere o de 201 às 09,30h, a licitação na modalidade Concorrência Publica N 
20 ,17.12.06,001. cujo objeto é a contratação de pessoajuríídica coro experiência comprovada na l 
execução de Traba SociMunicípioo Social noMunicípio de Caucaa consttutdo em lote único nos seguintes 
exmpreendxneo Res dertcial AIosto Azevedo, ResddncIat Atenas. Res denoal Boa 
Esperança, Residencial Cecilia Meireles, Restdenoat Corattus Residencial Cur cace 
ResidenctatricoVerissimo, ResidenciatGualiru 1. Residencial Guajirult, Residencial José Uno 
da S te a l, ResídencialJosé Uno da Silveira IVResiidencialJos IstO da StiveaaV Resídencial 
José Uno da Silveira Vi, Residencial José Uno da Silveira VII, Residencial Mário de Andrade, 
Re daictal Olfimpia. Res d'riiai 0abussi Residencial São Paulo Residencial São Pedro e 
Residencial Tebas. Maiores informações na saia da Comissão de licitação, situada na Rua 
Coronel Correia ,  1073 Parque Soledade C..uca alCE das 08:00 as 12.00 pelo Teleforie  
3342J3545•-e nosite: tcegovbrMariaFabiofaAivesCastroPreaidentedaCPL. 

ESTADO 00 CÁ - PREFTURA MUN I C IPAL DE IPU - AV ISO DE LiCÍrAÇÃO -PREGÃO 
PRESE&CLAL 1h40  05201 IPPFME - 0 Pregoe,roda Cmssaoci e uc'çio da Prefnura Murcpat de 
pu-CE orra púrco Que no •a 12 de Jn&ro de 2O18 s 09h, na Se Coresso de L:ço, 
ccaizada à Praça Abíic Martins SÍN, Centro, puCE. receberá P ropostas para Aq&siçode lívros  
dddk;os destinados a Rede de En&no do Muncípic de fpu-CE. Moiaedade: Predo PreseecaL O 
E  ira 1 o o -a ee r e xa nndo pe ra n te a O OMo dl e Lícilíaç ão no e ndeç u.a o sua clápi a ooder 
sr cedda a per1r da pubcaço deste ?so. no nrãnó das Oh às 11h3Ürnn. 1pu-CE,. 21 de 
D_zernbre deZOl?. Bruno Emanuel Fernandes -Pregoeiro. 

ESTADO 00CEARÁ - PREFEITURA MUNICI PAL DE IPU - AVISO DE UCrrAÇÃO - PREGÃO 
PRESENC1ALN E052EI7PPADM -O Pregoaro da ComiasãodeLicftaço da Pefedura Munca1de 
u-c: público toma puoI no a 09 de Jan te de 2018. as 09h na a Co sso -a e ação 

ocaada a Praa A3do Martíns. Cenr. puCE. recebera Ptepostas para Aquisição de 
.material de limpeza,higiene: &etn.o desfinados as diversas Secretanas e AuOrqua da 
pre feitura Muncipa de puCE. Modadade: Pregão PresendaL O Edita' poderá ser examinado 
00 3fl comssão de Licita ção no endereco iã e sua côr vd rã se.,  ce-didaa partir da 
e l c;cào desteA o o rorano das 08h a 1h3 m o pu CE 21 de Dezembro  de 2017 Bruno 

. 

 
Emanuel Fernandes- Pregoeira 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL os IRACEMA - AVISO DE ADITIVO DE 
.SUPRESSÃO - TOPtADA DE PREÇO 1 0050517 - O P residente da comissão de Liaç5o da 
?refeura Muncpa de iracema-CE orn- ab.aooAotri\'O OESUPRESSÃOocontratoemvçônc, 
reterertu a Prsdda de Preço N 005 2017. cu;o  OBJETO: Consatação de emoreas sara executar a 
avmentoçc cm Sedra tosca doa Ruas Ecoacto Gomex de Moura. Ma-ria Rosa Pior, Jose se Queiroz 

Moa eJoo Osasno r)etg'-n-n, no Sairro a:obã do Mnicímo de -acerna-CE, aciutrdo c*fomecirnento 
cc mIo-de--obra. cquparnentoa e mexer a, da codo com as Especã 	 (Anex caçdoa Técnicas 	o 1). 
TERMO ADITIVO: Na Planilha. Ormentáia do Contra tado foi detectado um equívoco, pxts o Item 5.2 
posso uns quan:dade de 39 , 117 ocasmnardo em Vabr Total de R$ 1262.84 (Um Mil, Duzentos e 
Sessenta e Doa Reais a Oitenta e Quatro Centavos). entretanto, a coactaste correra para o cara 5.2 
constante n'° processo ioa:Õro é de 12.24. Desta*fe ita< após mtficaçto da quanidade na planilha 
oçamentára no tem 5.2 de 39,17 passou para 12.24, exara. o VOiOr Total os RS 1 26254 (Um ML 
Duzentos a Sessenta e Dois Rasa e Oteib c Quat ro Centavos). sofreu urna supressão ficanto para o 
•'hlor To;aI para o item 5.2 dx RE 394,62  (Traentos e Noventa e QUdTO Reas e Sessenta e Do is  
Centavos) Ja )3C O cern 54. ocorreu 3mae'e um equívoco exto qe foi apresentado na P:an'na 
Orçementána o o5-Jgo 

	

E 	
54624, ra dexcncao e P50 P000TÀTIL N ERNO EM SORRACKA 30x30 

cmASSENTAM4TO COM COLRVItxILtFORNECRIENTO EASSENTAMENTO), quando ocorreto é 
o C4524. çãa descncao é PISO POD3TÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3 cm. ASSENTADO COM 
ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO), portanto Soando 	 ith ando suprímidoo 54 da Pa 
Orcarnentãr ia. c&dioo é C4623, e descri-ão PISO P000TÁTILINTERNO EM BORRACHA 30x30 cm 

COM, ëO COLA VINIL (F(IRNECIMENTO EASSENTAMENTO. para o cãdígoC4624 e 
descilção PISO P000TAT1L EXTERNO EM PMC ESP. 3 cm. ASSESTADO COM ARGAMASSA 
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO). Portanto. o Valor Total da PianiSa Orçamentária que era R5 

2448089 (Duramos e Quarorsa e Quatro MJ, Quatrocentos e Oitenta Reais e OSenta e Nove 
Centavos) sofreu uma SUPRESSãO noVatrTotst de R$ 868,23 (Oitocentos e Sessenta e,Oio Reais e 
Vate e Centavos), Soando para o VALOR TOTAL PARA A PLANILHA ORÇAMENTARIA o VàW 
de RE 243.612,66 (Duzenos e Quarenta a Três Mit. Seiscentos e Doze Reais e Se ssenta e Seis 
Centavos). DATAAÕITIVO: 2-0 de Oezembrode 2017 ORDENADOR DE DESPESA: Francisco Sobe 
Maga;hães Orzi-rador da Secretaria de tnirseotmtura e Limo Pmbente TECPLAN - TECNOLOGIA, 
PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - Sócio Administrador. Ronabdo Fçueiredo Leoa 
racema-CE, 20 de Dezembro de 2017. Rozemberg Aires Queiras de Andrade - Presidente da 
CPL 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DESO5RALAVtSO DE LCITACÃO - PREGA0_1  
PRESENCIAL N3  075;2017 SME - ROENDO 112 Cerdrd dx OLrC.aO. 0db? de. Abertura:, 
o 	,yl 	3r ' ' 	OBJETO., 	 ratação de pessoaa 	 o a 
presaçào doa eCtuÇOS (5 r3nxporte -'sc'}ar. Valor do 9dital, Gra,u a. NFORMAÕ5S. Ole. 
wwwsobraI:ecv.fr, (OCESSE .- LICiFAÇuES) à Rua Vi 3.0 de IL"vi::s N 1,250, 
Poses: (88p)30̀ 7-1 , 51' 7e 1254 Sobral-05, 21 de Oezanoro de 25 7. O P egotira- R'cardo oarrcao 
Castsi3ranc. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUMiClPALOS AIUABA- AVISO OELiCITAÇAO -PREGÁ3 
PRESENCIAL N 20171211OO1-CM-ACormxsão Permanente dx Lactação em stxncoen:o e e P4 
ã668(53, torra pOblico para 3on000ureo'o dos inbsrsesadcsque esta rïzanco Lic,scãoo/o Os:olo e 1 
a Contratação de empresa para aquísaçao de peças e serviços, destinados a manutenção das 
maquinas pesadas, junto, a Prefeitura Munbcpsi de Aluaba-CE, contornos Anexo 1 dxxx Edital. 
Data o Abertura. 09 de Janeiro de 2015, as OSh. 'aformaç3es: Ra Mova, Aboco N't 2.5 Cano. 
Aiva•boCE, de Oâh as 125, Td&ura. 88 3524- 1 353. Aivaba-CE, 21 de Dezemb ro de 2017, Joana 
Benicbo Leitão -Prssldeeteda CPI- -  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRtNHA - AVISOOE LICiTAÇÃO - 
PREGAO PRESENCIAL NO 22120112017 - A Prebirua iaunidpai de Frechxionha-CE, stdvé dd 1 
Comissão de Pregão 'o-na p3biico para coderarent doa íaaltressados, que no prõemo dfla Os de 1 

Janeiro de 201a, às 10h, estaraahn do Lcíaaçdo na Modastade Fração Prusorai N 22.)í2Ot7. 
cujo Objeto: Prestação de seMços de fo•rnecmento de refrações prontas destinadas é 
manutenção das atividades das diversas Secretarta.s do Muniolpio de Frechelrinha-CE. O Edital 
estará dispoatvei ro 0h10: rrttp://www tece gov.br/bqpacpeaou coo dM5 Ú&C 05 Saia ia Comaobn Jx 
Licitação, rio horãrío das 08 ás 12h, na Sede do Protetora à Rtr Joaquim PCea, 3C Centro 
Frechairbnha-CE, 22de Oezernbro de 2B1T Marcos Oou9las d Sousa Lima - Preooiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITuRAMUNICiPALDE GRANJA-AVISO DE LICITAÇÃO -PILGÃO 
PRESENCIAL N  201712.2201 -O Muncípiode Graruia-CE,atravesds sua CcmssãoPe'raracartte de 
Llcataçao torna pubicoque se encortri a disposição dos interessados o Edital na MolatdaOe Prvqao 
Presencial N  2017.12.22 01. Sessão PbilC5 ma.cada para .o cOcOS de Janoiro de 2015, as oab , cujo  
Objeto é a Aquisição de umas funerárias. acesxorboa e serviço de translado de corpo pais 
sepultamento para dosçães as pessoas com vulnerabilidade social assistidas pela Secretaria 
do Trabalho e Deserivoivimento Social do Muritcipio de GranlaCE. O refarixio Edési odrrré ser 
adquirido n'o Sue wwwsoouegcwor1trcitacoxs conforme lii 1342Jtã e  na Sal, da Ccnr-rsao da 
Lieutacão, bealicada na Preceda Matriz, S'N', Centro. Granja-CE, no tort ode Olr às 12h. Granja-CE, 
22deDezemtarode2Oi7. ,íaé MxuricboMagathãesdonior- Presidente dsCPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - RESULTADO OS JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS H  TP 2108.0II20I7INF - A Cormão reororunte de 
Llmaçao comunica aos ínteressados Habiltrodos, no .Processo >  5 CltC orado. o Rceaerc a Fase de 
Julgamento de Propostas da Licração suara da aeguine turma Ernssds coro °r0000t3c 
DESCLASSIFICADAS 3rrnens0nsl LncscOas e S'aços ERELl ME. Savrss Co. srrrrna ERELI - 

ME. CNT - Construtora Nova rena EIRELI ERP. Construtora icono ERELV.tE, V.dAb & 
Construções Ida. ME. En,OreaxS coro Propostas. CLASSIFICADAS: 1 Loca': OUTRA 
CONSTRUÇÕES EIRELI. liS 1.82.32892. 2 use':  M!LLENUJM SERVIÇOS EIRE[E - 	 . s 
1.188.556,32. OBJETO: Obras dx piçanTr'xno otu cai-soas v.cro o quel 	o: .03r1 O L'aidadea ci 
Muqcairn de Sano António M , urii6 m de Sto. Pedro a iczrha a Sddd do Anicb.o o bca.irdoa'r Dane; 
Ai'c-eiras. Almas .r Soa Esperança a CE 253 ostrv'a Cdse -Grodras) Mas xíu'naoces rios Orne urro 
sposes:a Publicação, no horãrro de ran às  12r a San rue as r  7h, 	endcre;r' -a Prr-fs,'.ure 
.1.UtUada à Praça Elisi' or, S a Centro, a O o a ç 1 c Dest a  
torna fica Aberto o Prazo Recursa rousisto coAr. lCd. Inc so 1, .Aair.ea b' ca La' rIr rrrur..i'os au.ec. 
Cariré-CE, lEde Dezembrode 2017. Antonia RegileneAqubarde Carvalho- Presadarteda CPL. 

atado do Ceará -Prefeitura Municipal de Umoeirodo Norte -Aviso de Resultado da Habilitação 
Tomada de Preço ri 2017.0412-001 SEINFRÁ O Muraojao de. L moerodo Norte através do seu 
remderte públíco aos ír-Éeressados o resurtado da arae das Habilitações e Inabilitações das 
mpresas do proces sa n"ncranado conforme o objeto onrataçao d empresa peaeada pa a 
restaçao dos servíços de mnunçao do salame de imeiaçao pubi os do Murudra rnçJmção 
'forma  e riodern.açao uo campo de iluminação pública—da íMuniCfpê de L&rroetro do Norta-CE 
flf5$5S hadta 4as 1) t, de tjpa Rocha EIRELI ME (NEIIITE(4 2) V C Basta EIREU %4E 
ROIALE)e 3)MEGAFAC EietrticaçãeaLTDAe Empresas nabtt(adas 1)lion Enery Serviços de 

tetrificações LTDA., 2) E & O Energia  LTDA, 3) KLC Construções Etéltica LTO/ 4) TS 
mprondwnentos LTO Fcndo desde já alt›ertu o prazo para recurso das , empresas inatahtadas 
onforme sri: 109, inciso 1, letra Qualquer informação procurar a Comissão de UotaçSo no 
ndereço a Rua Cd. Antonio Joaquim nO 2121 Centro Umoero do Norte -Ceara nos horáros de 
8h30mtn as l2hOOmin emd asuteta 21/12i2017 Fraacraeo Valter NoueraUma Presdene 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Pereiro Resultado da Fase Proposta de Preço. 
A Comi sao de Lícitação comunica aos interessados o resultado da fe  proposta de preços 
alusiva à Tornada de Preço N 22110112017, cujo objeto é a contratação da prestação de 
serviços de obra de urbanização do Parque da Lagoa. Sede do Município de Pereiro/CE, 
conforme Convénio N  0I 191CIDADES,2017 Pocesso N  271126612017IMAPP-3575, tudo 
conforme Especificações do Anexo 1. dispondo do seguinte resuitado a empresa 
CONSTRULIMP Construções e Serviços LTDA-ME, CNPJ N° 7.45804010001-84. apresentou 
menor valor entre as concorrentes valor global de R 1 221 610 3o (hum mittao duzentos 

Estado do Ceara Prefeltu a Municipal de Farias Brito Aviso do Licitação Pregão 14" 	Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Ferias Sido Avise de Licitação Tomada xis 
2017 12 21 1 A Pregoeira Oficial da Município de Fadas Bríto[CE , Itorria publico que serã 	Preços NO 2017 12 21 2 A Presídente da Cornisseo Permanente de Licitação do Munícipiq. de i  
reatzaclo Cettame Lici taffirio na modalidade Pregão °resenciai Objeto Contratação de eraiços 	Fanas Grito CE, torne pubIao que será realizado o Certame Lictat.o o re mo-daHdade Tbmada l.  
e serem prestados no fornecimento de refeições ,  salgados e bolos destinados ao a tendimento 	de Piscos Objete- Contratação de serviços de engenharia pare ex 'i.,.ao das obras de 
das necessidades das diversas Sec retarias do Município de Fartas Se o/CE Data e Horéno da 	pavimentação em pedra tosa em diversas localidades flu Município de F ãa BrtoaE no 
Abertura OS dvjaneirode 2018 as09 00 horas e orrraçoes (88)3544-15%. Farias Brito/CE 	termos do Convento N 831/CIDADES 2017 cc ebrado c..rn o Estado do Ceará,,  ira es da 
21 de Dezembro de 2017. Lctess sri Calixtoda Silva Alves -Pregoeira Oficial 	 Secretaria das Cidades Data e Horário da Abertur 12. de Janeiro xi- 2018 às 09 r00 hwas .  

Informaçães (88)3544 -1 569. Farias BntoCE 21 de Dezembro de 2017 Lucleas an Calaxto 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Panas Brito -Aviso de Julgamento-Pregão 14 
2017.12.04.11.A Pregoe ira Oficial do Município de Fartas Brito ICE orna publtcoo resultado do 
;uigsmento do Cetame Licita oiro na modalidade Pregão Prsenctat Empresa Vencedora 
MEDiC-MedicinaDiarióstica4o CaririLTDA- ME. vencedorajunto aoioteü2, por apresentar 
preços co opatiaels com o Orçamento do Murscapio cuja empresa declarada haoitttada por 
cumprir ri egratmente as exigências do Edital Convoca oiro Fora destacado que o lote 01 
resultou deserto ,  porriao ocorrera oferta de propostas para o mesmo inforrnaçães (88)3544 
1569. Farias Brito/CE, 19 de Dezembro de 2017. Luciessian Catixto da Silva Alvos. - 
Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Li moeiro do Norte - Aviso de Resultado do 
Julgamento da Habilitação - Pregão Presenciat para Registro de Preços ex  2017.2610-001-
SEINFRÂ O Monto pio de Limoeiro do Norte atravès da sua equipe de pregão orna publico aos 
interessados o resultado da enMisedojutgamenboda hsbílitacàodoorocessomericborado acima. 


